
 
 

 
 

PORTARIA 22/2019 

  

Constitui  Comissão de Inventário do  Encerramento do Exercício 
Financeiro de 2019,  no âmbito da Fundação Educacional Caio Martins - 
FUCAM. 

O Presidente da Fundação Educacional Caio Martins, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 22.257, de 27 de julho de 
2016 e pelo Decreto nº 44.996, de 30 de dezembro de 2008, RESOLVE:  

Art. 1º. Constituir Comissão de Inventário do Encerramento do Exercício 
Financeiro de 2019, no âmbito da Fundação Educacional Caio Martins - 
FUCAM, considerando o disposto no Decreto Estadual N.º 45.242, de 11 de 
dezembro de 2009 e o Decreto Estadual n.º 47.755, de 15 de novembro de 
2019: 

Art. 2º.  A Comissão de Inventário do Encerramento do Exercício Financeiro 
de 2019, será composta pelos seguintes membros, sob a presidência do 
primeiro: 

I-   Mirelle Queiroz Gonçalves - MASP: 1.100.541-0 

II-  Gervasio Araújo da Silva - MASP: 1.390.288-7 

III- Gabrielle Martins de Almeida - MASP:  1.367.967-5 

Art. 3º.  Compete à Comissão de Inventário de Encerramento Financeiro, 
o levantamento completo dos inventários físicos e financeiros dos valores 
em tesouraria. 

Art. 4º.  Nos termos do art. 2º do Decreto n. º 47.755/2019, são 
consideradas urgente e prioritárias as atividades vinculadas à 
realizações do inventário citado nesta portaria. 

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Publicada 17/12/2019-Página:22 

 


